

2009년도 본예산 일반회계

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재난관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재난관리과	11,375,808	7,192,010	4,183,798
국	986,617		
균	1,200,000		
도	342,315		
시	8,846,876		
재해 및 재난예방	10,099,895	6,213,756	3,886,139
국	986,617		
균	1,200,000		
도	342,315		
시	7,570,963		
재난관리	183,006	115,100	67,906
국	12,000		
도	18,500		
시	152,506		
재난취약가구 안전점검 및 정비(보조)	24,000	0	24,000
국	12,000		
도	6,000		
시	6,000		
206 재료비	8,000	0	8,000
국	4,000		
도	2,000		
시	2,000		
01 재료비	8,000	0	8,000
○재난취약가구 안전점검 자재구입	8,000		
국	4,000		
도	2,000		
시	2,000		
301 일반보상금	16,000	0	16,000
국	8,000		
도	4,000		
시	4,000		
12 기타보상금	16,000	0	16,000
○재난취약가구 안전컨설팅 실비보상	16,000		
국	8,000		
도	4,000		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재난관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 4,000		
	안전문화생활정착(보조)	41,666	20,000	21,666
		도 12,500		
		시 29,166		
	201 일반운영비	25,000	15,000	10,000
		도 7,500		
		시 17,500		
	01 사무관리비	25,000	15,000	10,000
	○일반수용비	25,000		
	- 안전문화홍보물 제작	15,000		
		도 4,500		
		시 10,500		
	- 안전문화체험교육 자재 구입	10,000		
		도 3,000		
		시 7,000		
	401 시설비및부대비	16,666	5,000	11,666
		도 5,000		
		시 11,666		
	01 시설비	16,666	5,000	11,666
	○물놀이장소 안전표지판 표준화	16,666		
		도 5,000		
		시 11,666		
	재난관리(자체)	117,340	95,100	22,240
	101 인건비	37,260	0	37,260
	10 기간제근로자등보수	37,260	0	37,260
	○물놀이위험지구구조요원	37,260		
	- 기본급 32,000원*30일*30명	28,800		
	- 주차수당 32,000원*5일*30명	4,800		
	- 연차수당 32,000원*1일*30명	960		
	- 간식비 3,000원*30일*30명	2,700		
	201 일반운영비	34,920	24,100	10,820
	01 사무관리비	27,920	14,100	13,820
	○일반수용비	16,500		
	- 재난관리 홍보물 제작	2,500		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재난관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> -익사사고예방용 구명조끼 구입 30,000원*150개 -안전관리계획인쇄 -수난사고위험지역 경고표지판 설치 500,000원*10개소 -밀양강안내 홍보물 제작 ○운영수당 -안전관리위원 참석수당 70,000원*14명*4회 ○급량비 -재난훈련 참여자 급식비 	<ul style="list-style-type: none"> 4,500 2,000 5,000 2,500 3,920 3,920 7,500 7,500 		
03	행사운영비	7,000	5,000	2,000
	○재난대비 합동훈련	7,000		
202	여비	7,920	0	7,920
01	국내여비	7,920	0	7,920
	○국내여비	7,920		
301	일반보상금	1,800	11,200	△9,400
10	행사실비보상금	1,800	1,200	600
	○재난안전점검 및 안전교육 참석 10,000원*15명*12회	1,800		
403	자치단체등자본이전	35,440	59,800	△24,360
02	공기관등에대한대행사업비	35,440	59,800	△24,360
	○재난수습 종합훈련 참가자 보상 20,000원*80명*2회	3,200		
	○인명구조봉 등 유지관리 484,000원*10개소	4,840		
	○산악구조개인장비셋트 150,000원*100명	15,000		
	○심폐소생법홍보판설치 500,000원*5개소	2,500		
	○재난종합훈련 장비 구입	5,000		
	○배수용수중펌프 600,000원*3개	1,800		
	○휴대용수심측정기 650,000원*2개	1,300		
	○비상용호흡기 450,000원*4대	1,800		
재난예방		2,012,546	1,173,552	838,994
	도	159,531		
	시	1,853,015		
방재업무(보조)		152,403	53,000	99,403

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재난예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	방재업무(보조)	도 59,531		
		시 92,872		
302	이주및재해보상금	36,834	0	36,834
		도 18,417		
		시 18,417		
02	민간인재해보상금 ○풍수해보험가입 지원금	36,834	0	36,834
		도 18,417		
		시 18,417		
307	민간이전	55,569	53,000	2,569
		도 11,114		
		시 44,455		
05	민간위탁금 ○재해관측장비 유지관리	55,569	53,000	2,569
		도 11,114		
		시 44,455		
401	시설비및부대비	60,000	0	60,000
		도 30,000		
		시 30,000		
01	시설비 ○기상관측시스템(AWS) 구축	60,000	0	60,000
		도 30,000		
		시 30,000		
	배수장관리(보조)	210,000	200,000	10,000
		도 100,000		
		시 110,000		
401	시설비및부대비	210,000	200,000	10,000
		도 100,000		
		시 110,000		
01	시설비 ○노후배수장 및 수문정비(검세4배수문)	210,000	200,000	10,000
		도 200,000		
		시 100,000		
	○노후배수장 및 수문정비 실시설계용역	10,000		
	방재업무(자체)	487,400	649,620	△ 162,220

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재난예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 재료비	20,000	20,000	0
○수방자재(PP포대외 5종) 구입	20,000		
301 일반보상금	3,000	0	3,000
10 행사실비보상금	1,500	0	1,500
○지역자율방재단 교육여비 50,000원*5회*6명	1,500		
12 기타보상금	1,500	0	1,500
○재해예방표어,포스터공모전 포상금	1,500		
307 민간이전	3,000	0	3,000
05 민간위탁금	3,000	0	3,000
○수중분수대 전기시설 안전대행수수료	3,000		
401 시설비및부대비	320,000	128,000	192,000
01 시설비	310,000	120,000	190,000
○수중보, 분수대, 야외공연장정비	20,000		
○야외공연장도색	20,000		
○요고재해취약지정비	130,000		
○자동우량경보시설보강(1개소)	60,000		
○재해문자전광판정비(2개소)	20,000		
○자동음성통보(무선)시범(5개소)	40,000		
○재해취약지 및 위험지구 실시설계용역	20,000		
03 시설부대비	10,000	8,000	2,000
○재해취약지 및 재해위험지구	10,000		
배수장관리(자체)	1,162,743	270,932	891,811
101 인건비	116,863	114,052	2,811
10 기간제근로자등보수	116,863	114,052	2,811
○배수문 관리자 활동비(36개소) 32,000원*12일*36명	13,824		
○배수장관리(15명)	103,039		
－기본급 40,810원*120일*15명	73,458		
－주차수당 40,810원*24일*15명	14,692		
－연차수당 40,810원*5일*15명	3,061		
－휴일근무수당 40,810원*1.5*7일*15명	6,428		
－간식비 3,000원*120일*15명	5,400		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
하천 정비	도	150,000		
	시	5,190,771		
하도준설및유지관리(보조)		2,300,000	1,436,000	864,000
	균	1,200,000		
	도	150,000		
	시	950,000		
401 시설비및부대비		2,300,000	1,436,000	864,000
	균	1,200,000		
	도	150,000		
	시	950,000		
01 시설비		2,280,000	1,426,000	854,000
○청도천하도준설(L = 2.0Km)		1,980,000		
	균	1,188,000		
	시	792,000		
○지방하천유지관리		300,000		
	도	150,000		
	시	150,000		
03 시설부대비		20,000	10,000	10,000
○청도천하도준설(L = 2.0Km)		20,000		
	균	12,000		
	시	8,000		
소하천정비(보조)		2,338,272	1,443,044	895,228
	국	972,717		
	시	1,365,555		
401 시설비및부대비		2,338,272	1,443,044	895,228
	국	972,717		
	시	1,365,555		
01 시설비		2,323,272	1,433,044	890,228
○소하천정비(4개소 L=1.8Km)		2,323,272		
	국	967,717		
	시	1,355,555		
03 시설부대비		15,000	10,000	5,000
○소하천정비(4개소 L=1.8Km)		15,000		
	국	5,000		
	시	10,000		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
하천정비및유지(자체)		1,725,216	800,725	924,491
101	인건비	87,716	113,125	△25,409
10	기간제근로자등보수	87,716	113,125	△25,409
	○하천관리	77,780		
	- 기본급	40,810원*180일*8명	58,767	
	- 주차수당	40,810원*36일*8명	11,754	
	- 년차수당	40,810원*9일*8명	2,939	
	- 간식비	3,000원*180일*8명	4,320	
	○야외수영장관리	9,936		
	- 기본급	32,000원*60일*4명	7,680	
	- 주차수당	32,000원*10일*4명	1,280	
	- 간식비	3,000원*60일*4명	720	
	- 연차수당	32,000원*2일*4명	256	
201	일반운영비	23,500	40,000	△16,500
01	사무관리비	21,500	40,000	△18,500
	○급량비	1,500		
	- 야외수영장 관리종사자	1,500		
	○임차료	20,000		
	- 하천유지관리 장비임차	20,000		
02	공공운영비	2,000	0	2,000
	○공공요금 및 제세	2,000		
	- 간이배수장전기료	2,000		
206	재료비	11,000	5,000	6,000
01	재료비	11,000	5,000	6,000
	○하천유지관리 장비소모품 구입	5,000		
	○제조작업유류구입	6,000		
401	시설비및부대비	1,600,000	640,000	960,000
01	시설비	1,450,000	640,000	810,000
	○제방풀베기 및 지장목제거(16개읍면동)	100,000		
	○하천유지관리	50,000		
	○염남 수해상습지 개선(L=1200m)	450,000		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○삼문동 활체어진입로 설치(2개소)	160,000		
○야외수영장 보수 및 어도설치	70,000		
○신곡천정비(L = 60m)	40,000		
○비암천정비(L = 150m)	70,000		
○봉의천정비(L = 70m)	80,000		
○시전천정비(L = 80m)	40,000		
○아불천정비(L = 70m)	40,000		
○연금천정비(L = 50m)	30,000		
○덕암천정비(L = 100m)	50,000		
○부로천정비(L = 100m)	50,000		
○근기천정비(L = 100m)	60,000		
○단장천 하상정비(A = 700㎡)	60,000		
○국전천 하상정비(A=1,000㎡)	50,000		
○동천하천정비(L = 100m)	50,000		
02 감리비	100,000	0	100,000
○염남 수해상습지 개선(L = 1200m)	100,000		
03 시설부대비	50,000	0	50,000
○하천유지관리	30,000		
○도폐천부지 측량수수료 및 감정수수료	20,000		
405 자산취득비	3,000	2,600	400
01 자산및물품취득비	3,000	2,600	400
○예초기 400,000원*5대	2,000		
○엔진톱 500,000원*2대	1,000		
소하천정비(자체)	1,150,000	847,000	303,000
401 시설비및부대비	1,150,000	847,000	303,000
01 시설비	1,140,000	840,000	300,000
○제방진입로 차단문 설치(50개소)	30,000		
○청학소하천정비(L=200m)	70,000		
○귀명소하천정비(L=150m)	50,000		
○도방소하천정비(L=300m)	70,000		
○금곡소하천정비(L=250m)	70,000		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○다죽소하천정비(L=100m)	30,000		
	○옥정소하천정비(L=150m)	60,000		
	○세천소하천정비(L=250m)	80,000		
	○방동소하천정비(L=200m)	60,000		
	○봉대소하천정비(L=200m)	60,000		
	○고사소하천정비(L=100m)	60,000		
	○춘복소하천정비(L=100m)	60,000		
	○가정자소하천정비(L=200m)	50,000		
	○보담1소하천정비(L=400m)	70,000		
	○퇴로소하천정비(L=100m)	30,000		
	○용운소하천정비(L=200m)	80,000		
	○곰골소하천정비(L=200m)	70,000		
	○너실소하천정비(L=100m)	70,000		
	○차암소하천정비(L=70m)	40,000		
	○범복소하천정비(L=100m)	30,000		
	03 시설부대비	10,000	7,000	3,000
	○소하천정비	10,000		
민방위운영		390,855	398,335	△7,480
	국	1,900		
	도	14,284		
	시	374,671		
실습기자재 구입(보조)		2,487	0	2,487
	국	746		
	도	522		
	시	1,219		
206 재료비		2,487	0	2,487
	국	746		
	도	522		
	시	1,219		
01 재료비		2,487	0	2,487
	○실습기자재 구입	2,487		
	국	746		
	도	522		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 민방위운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 1,219		
	체험실기강사수당(보조)	4,800	5,513	△713
		도 1,440		
		시 3,360		
	201 일반운영비	4,800	5,513	△713
		도 1,440		
		시 3,360		
	01 사무관리비	4,800	5,513	△713
	○운영수당	4,800		
	-민방위실기교육 강사수당	4,800		
		도 1,440		
		시 3,360		
	통리대장 교육비(보조)	1,600	2,270	△670
		국 480		
		도 336		
		시 784		
	301 일반보상금	1,600	2,270	△670
		국 480		
		도 336		
		시 784		
	10 행사실비보상금	1,600	2,270	△670
	○민방위통리대장 교육비	1,600		
		국 480		
		도 336		
		시 784		
	민방위 중앙교육 입교자 여비(보조)	731	1,680	△949
		국 219		
		도 153		
		시 359		
	301 일반보상금	731	1,680	△949
		국 219		
		도 153		
		시 359		
	10 행사실비보상금	731	1,680	△949
	○민방위 중앙교육 입교자 여비	731		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 민방위운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	국	219		
	도	153		
	시	359		
민방위의날 훈련경비(보조)		1,518	1,387	131
	국	455		
	도	319		
	시	744		
201 일반운영비		1,518	1,387	131
	국	455		
	도	319		
	시	744		
01 사무관리비		1,518	1,387	131
○일반수용비		1,518		
- 민방위의날 훈련경비		1,518		
	국	455		
	도	319		
	시	744		
민방위대 동원(보조)		5,697	5,697	0
	도	1,709		
	시	3,988		
301 일반보상금		5,697	5,697	0
	도	1,709		
	시	3,988		
10 행사실비보상금		5,697	5,697	0
○민방위지원대동원 보상		5,697		
	도	1,709		
	시	3,988		
민방위시범마을교육훈련참석보상(보조)		2,000	10,700	△8,700
	도	600		
	시	1,400		
301 일반보상금		2,000	2,000	0
	도	600		
	시	1,400		
10 행사실비보상금		2,000	2,000	0
○민방위시범마을 교육훈련 참석보상		2,000		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 민방위운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	600		
	시	1,400		
주부민방위기동대운영(보조)		14,016	8,320	5,696
	도	4,205		
	시	9,811		
201	일반운영비	2,000	0	2,000
	도	600		
	시	1,400		
01	사무관리비	2,000	0	2,000
	○위탁교육비	2,000		
	- 주부민방위기동대 위탁교육	2,000		
	도	600		
	시	1,400		
301	일반보상금	12,016	8,320	3,696
	도	3,605		
	시	8,411		
10	행사실비보상금	12,016	8,320	3,696
	○주부민방위기동대 운영	12,016		
	도	3,605		
	시	8,411		
소방행정(보조)		10,000	7,500	2,500
	도	5,000		
	시	5,000		
403	자치단체등자본이전	10,000	7,500	2,500
	도	5,000		
	시	5,000		
02	공기관등에대한대행사업비	10,000	7,500	2,500
	○119희망의집 건축보급	10,000		
	도	5,000		
	시	5,000		
민방위조직운영(자체)		242,106	224,068	18,038
201	일반운영비	45,990	31,550	14,440
01	사무관리비	29,990	22,050	7,940
	○일반수용비	12,100		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 민방위운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	국내여비	2,000	3,000	△1,000
	○국내여비	2,000		
206	재료비	840	0	840
01	재료비	840	0	840
	○경보시설사이렌음 카드교체			
	210,000원*4개소	840		
301	일반보상금	193,276	189,518	3,758
09	공익근무요원보상금	170,536	177,018	△6,482
	○기본급 90,000원*12월*40명	43,200		
	○중식비 5,000원*23일*12월*40명	55,200		
	○교통비 2,500원*23일*12월*40명	27,600		
	○피복비	25,100		
	－하복 75,000원*2벌*40명	6,000		
	－동복 80,000원*2벌*40명	6,400		
	－방한복 120,000원*40명	4,800		
	－근무화 130,000원*40명	5,200		
	－방한장갑 20,000원*40명	800		
	－근무모 10,000원*40명	400		
	－명찰 및 마크	1,500		
	○기호품비 5,000원*12월*40명	2,400		
	○의료비 20,000원*40명	800		
	○체육대회 40,000원*2회*40명	3,200		
	○공익근무요원 체육대회 부상품			
	20,000원*40명*2회	1,600		
	○재해보상금 953,000원*12월	11,436		
10	행사실비보상금	19,340	10,000	9,340
	○민방위의날 훈련참석 10,000원*50명*4회	2,000		
	○인력동원훈련참석 20,000원*100명	2,000		
	○민방위대창설 기념행사 참석			
	10,000원*300명	3,000		
	○안보강연회참석 130,000원*12명	1,560		
	○을지연습참가자 보상 20,000원*150명	3,000		
	○직장민방위대장 교육참석 40,000원*32명	1,280		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 민방위운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○주부민방위기동대 선진지견학 50,000원*100명	5,000		
	○우수 민방위대원 선진지 견학	1,500		
12	기타보상금	3,400	2,500	900
	○민방위유공자 부상품 50,000원*30명	1,500		
	○민방위창설 공모우수작품 1,100,000원	1,100		
	○우수주민신고자 부상품 50,000원*16명	800		
소방행정(자체)		105,900	121,200	△15,300
301	일반보상금	29,500	26,500	3,000
03	의용소방대지원경비	29,500	0	29,500
	○수변안전요원 활동복 30,000원*100벌	3,000		
	○의용,여성소방대 기술경연대회 20,000원*500명	10,000		
	○의용,여성소방대 각종재해활동비 20,000원*500명	10,000		
	○의용,여성소방대 기술경연대회 도대회 30,000원*150명	4,500		
	○의용,여성소방대 기술경연대회 시상품 등	2,000		
403	자치단체등자본이전	76,400	77,000	△600
02	공기관등에대한대행사업비	76,400	77,000	△600
	○지상소화전설치 3,300,000원*5개소	16,500		
	○소화전구조변경 3,300,000원*3개소	9,900		
	○저수조설치 25,000,000원*1개소	25,000		
	○고장소화전수리 2,500,000원*10개소	25,000		
120만원서비스운영		787,284	528,492	258,792
민원기동대운영		787,284	528,492	258,792
가로등.보안등 관리(자체)		787,284	528,492	258,792
201	일반운영비	43,284	40,492	2,792
01	사무관리비	21,284	7,400	13,884
	○일반수용비	18,484		
	-가로등 스티커 제작 1,200원*2,000개	2,400		
	-가로등표찰구입 4,000원*1,000개	4,000		
	-가로등안전점검 수수료 6,500원*1,859본	12,084		
	○피복비	400		

부서: 재난관리과
 정책: 120만원서비스운영
 단위: 민원기동대운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－민원기동대 방한복 200,000원*2벌	400		
	○급량비	2,400		
	－현장활동 급식비	2,400		
02	공공운영비	22,000	33,092	△11,092
	○시설장비유지비	22,000		
	－시가지 가로등 정비 300,000원*70본	21,000		
	－크레인수선 500,000원*2회	1,000		
202	여비	2,000	3,000	△1,000
01	국내여비	2,000	3,000	△1,000
	○국내여비	2,000		
206	재료비	100,000	90,000	10,000
01	재료비	100,000	90,000	10,000
	○가로등보수자재(가로등램프외45종)	100,000		
401	시설비및부대비	642,000	395,000	247,000
01	시설비	637,000	393,000	244,000
	○읍면지역 보안등설치	150,000		
	－등주형설치 1,400,000원*50등	70,000		
	－취부형설치 800,000원*100등	80,000		
	○동지역 보안등설치	68,600		
	－등주형설치 1,400,000원*21등	29,400		
	－취부형설치 800,000원*49등	39,200		
	○절전형 가로등설치	300,000		
	－등주형설치 1,400,000원*100등	140,000		
	－취부형설치 800,000원*200등	160,000		
	○가곡제방 가로등철거 및 재설치 2,200,000원*22본	48,400		
	○노후가로.보안등정비	50,000		
	－등주형설치 1,400,000원*30등	42,000		
	－취부형설치 800,000원*10등	8,000		
	○소규모 주민불편사항 해소	20,000		
03	시설부대비	5,000	2,000	3,000
	○가로등설치	5,000		

부서: 재난관리과
 정책: 행정운영경비(재난관리과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
행정운영경비(재난관리과)	121,036	116,713	4,323
인력운영비	55,666	55,322	344
인력운영비(자체)	55,666	55,322	344
101 인건비	51,466	51,122	344
09 무기계약근로자보수	51,466	51,122	344
○배수장관리(검세배수장)	21,533		
- 기본급 40,810원*1.055*250일*1명	10,764		
- 기말수당 10,763,640원*4/12	3,588		
- 초과수당 7,660원*4시간*10일	307		
- 휴일근무수당 40,810원*1.5*10일	613		
- 가산금 50,000원*12월	600		
- 주차수당 40,810원*52주*1명	2,123		
- 연차수당 40,810원*22일*1명	898		
- 급식비 120,000원*12월*1명	1,440		
- 교통보조비 50,000원*12월*1명	600		
- 국내여비 50,000원*12월*1명	600		
○가로등보수원	29,933		
- 기본급 58,710원*1.055*250일*1명	15,485		
- 기말수당 15,484,770원*4/12	5,162		
- 가산금 40,000원*12월	480		
- 초과수당 11,010원*4시간*4일*12월	2,114		
- 주차수당 58,710원*52주*1명	3,053		
- 연차수당 58,710원*17일*1명	999		
- 급식비 120,000원*12월*1명	1,440		
- 교통보조비 50,000원*12월*1명	600		
- 국내여비 50,000원*12월*1명	600		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○업무추진비 350,000원*12월	4,200		
기본경비	65,370	61,391	3,979
기본경비(자체)	65,370	61,391	3,979
201 일반운영비	15,850	15,431	419

부서: 재난관리과
 정책: 행정운영경비(재난관리과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	사무관리비	15,850	15,431	419
	○부서운영 기본경비	15,850		
202	여비	49,520	45,960	3,560
01	국내여비	47,360	44,160	3,200
	○국내여비	47,360		
02	월액여비	2,160	1,800	360
	○월액여비	2,160		
재무활동(재난관리과)		367,593	333,049	34,544
내부거래지출		367,593	330,549	37,044
내부거래지출(자체)		367,593	330,549	37,044
702	기금전출금	367,593	330,549	37,044
01	기금전출금	367,593	330,549	37,044
	○재난관리기금 36,759,214,550원*1/100	367,593		